

Vergaderjaar 1987-1988

19 403

Nieuwe bepalingen met betrekking tot gemeenten (Gemeentewet)

19 836

Nieuwe bepalingen met betrekking tot provincies (Provinciewet)

C

OORSPRONKELIJKE TEKST VAN DE ONTWERP-NOTA'S VAN WIJZIGING EN VAN DE TOELICHTINGEN, ZOALS VOORGELEGD AAN DE RAAD VAN STATE EN VOORZOVER NADIEN GEWIJZIGD

I Ontwerp-nota's van wijziging

1. – In het tweede lid van artikel 116 Gemeentewet stond in plaats van «bij de wet of krachtens de wet bij provinciale verordening»: bij of krachtens de wet.

– In het tweede lid van artikel 113a Provinciewet stond in plaats van «bij de wet»: bij of krachtens de wet.

2. In het derde lid van artikel 116 Gemeentewet en van artikel 113a Provinciewet stond in plaats van «vier»: vijf.

3. – In het vierde lid van artikel 116 Gemeentewet stond in plaats van «bij de wet of krachtens de wet bij provinciale verordening»: bij of krachtens de wet.

– In het vierde lid van artikel 113a Provinciewet stond in plaats van «bij de wet»: bij of krachtens de wet.

II Toelichtingen

Algemeen

1. – Toelichting op artikel 116 Gemeentewet: in de vierde alinea, beginnende met «In de voorgestelde bepaling», luidde de passage beginnende met «In de voorgestelde bepaling» en eindigende met «datgene wat in de wet wordt bepaald»: In de voorgestelde

bepaling wordt vastgelegd dat plannen en beleidsverslagen van gemeenten slechts vanwege het Rijk kunnen worden gevorderd in bij of krachtens de wet te bepalen gevallen. Dat betekent, dat de wet zelf uitdrukkelijk de machtiging tot het vorderen van een plan of een beleidsverslag in een bepaald geval moet inhouden. In gedelegeerde regelgeving kan slechts een nadere uitwerking worden gegeven van datgene wat in de wet wordt bepaald. Dit houdt tevens in, dat het niet mogelijk is om het vorderen van een plan of beleidsverslag te baseren op een zelfstandige algemene maatregel van bestuur.

– Toelichting op artikel 113a Provinciewet: in de vierde alinea, beginnende met «In de voorgestelde bepaling», luidde de passage beginnende met «In de voorgestelde bepaling» en eindigende met «de daarbij te volgen procedure moet inhouden» woordelijk gelijk aan de hiervoor weergegeven passage uit de toelichting op artikel 116 Gemeentewet, met dien verstande dat in plaats van het woord «gemeenten» het woord «provincies» werd gebezigd.

2. De termijnaanduiding voor gevorderde plannen en beleidsverslagen luidde in beide algemene toelichtingen op drie plaatsen in plaats van «vier jaren»: vijf jaren.

Artikelsgewijs

In de toelichting op het derde en het vierde lid van artikel 116 Gemeentewet en van artikel 113a Provinciewet luidde de termijnaanduiding voor gevorderde plannen en beleidsverslagen op drie plaatsen in plaats van «vier jaren»: vijf jaren.

